SEXTA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2010 13Diário Oficial Executivo  1

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146347

RESOLUÇÃO DE DIRETORIA N.º  013/2010-COHAB/PA
DISPÕE SOBRE A CESSÃO DE EMPREGADO PARA O
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARA
A DIRETORIA DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO
ESTADO DO PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições
legais e estatutárias e,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 2009/08225-GP que
deu origem ao processo nº 464423, datado de referente a
cessão de empregada Marília Jucá Ramos para o Tribunal de
Contas do Estado do Pará,
R E S O L V E:
1- AUTORIZAR a cessão da referida empregada para o
Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, com ônus para o
referido Tribunal.
2- FAZER vigorar os efeitos da presente Resolução a partir
de 13 de agosto de 2010, revogando-se as disposições em
contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 13 de agosto de 2010
LEONARDO LÚCIO BARBOSA FERREIRA
Diretor Presidente
GRACE PONTES GADELHA
Diretora Administrativa e Financeira
JOSÉ FERREIRA PUTY
Diretor Imobiliário
LUIZ AUGUSTO NOGUEIRA MOURA
Diretor de Urbanização e Construção
ISABELA MONTEIRO BASTOS BANDEIRA
Diretora de Planejamento e Desenvolvimento

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146673

Termo Aditivo: 17
Data de Assinatura: 13/08/2010
Vigência: 13/08/2010 a 12/10/2010
Justificativa: As partes resolvem nos termos do Art. 57, § 1º,
II, da Lei Federal 8.666/93, prorrogar o prazo de entrega dos
serviços.
Contrato: 18/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
16482119915410000    449051              0171000000
Estadual
Contratado: LAJE CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: Guamá, 2256
CEP. 66065-310 - Belém/PA
Ordenador: Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira

PORARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146725

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 077 DE 09 DE AGOSTO DE 2010

Arnaldo Jorge Martins
Cargo: Engº Agrônoma
Triênio: 1995/1998

PORTARIA Nº 078 DE 13 DE AGOSTO DE 2010
Nazaré de Fátima Marques de Queiroz
Cargo: Auxiliar Técnico
Triênio: 1994/1997

PORTARIA Nº 079 DE 18 DE AGOSTO DE 2010
Raimundo de Sousa Correa
Cargo: Braçal
Triênio: 2001/2004

PORTARIA Nº 080 DE 18 DE AGOSTO DE 2010
Julio Cesar Pinheiro Moreira
Cargo: Engº Agrônomo
Triênio: 2005/2008

PORTARIA Nº 081 DE 18 DE AGOSTO DE 2010
Adaneide Martha Malheiros Pereira
Cargo: Nutricionista

Triênio: 1985/1986
1994/1996
Aviso de Licitação
Número de Publicação: 146558
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 15/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços técnicos de manutenção e assistência técnica
preventiva e corretiva do sistema de telefonia, incluída a troca
e o fornecimento de peças, na Sede da Secretaria de Estado de
Agricultura – SAGRI.
Entrega do Edital: A partir de 20 de agosto de 2010.
Responsável pelo certame: Shirley do Socorro Braga Corrêa
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/09/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do
Recurso    Origem do Recurso
14122012545340000       339039                 0101000000
Estadual
Ordenador: Cássio Alves Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146220

PORTARIA: 130
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: GERALDO DE SOUZA SILVA
Cargo: ASSIT. ADM.
Matrícula Funcional: 5009154
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14122012545340000    0101000000          339030              200.00
14122012545340000    0101000000          339039              200.00
Observação: OCORRER COM DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
DA GAPS
Ordenador: Cássio Alves Pereira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146223

PORTARIA: 131
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: GERSON DE OLIVEIRA LEAL
Cargo: AUX. SERV. GERAIS
Matrícula Funcional: 236200
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
14122012545340000    0101000000          339036              200.00
Observação: OCORRER COM DESPESAS DE PRONTO PAGAMENTO
DA GAPS
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146249

PORTARIA: 787
Objetivo: DAR APOIO AO CORTEJO FÚNEBRE DO FUNCIONÁRIO
DA UAGRO NO REFERIDO MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPITÃO POÇO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
11720018/JOÃO MONTEIRO DA SILVA (VIGIA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 16/08/2010 a 18/08/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146363

PORTARIA: 792
Objetivo: DIAGNÓSTICO DA CADEIA PRODUTIVA DE
HORTALIÇAS
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil
BENEVIDES/PA - Brasil
MARITUBA/PA - Brasil
SANTA IZABEL/PA - Brasil
SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
227051/DULCIMAR MELO E SILVA (ENG AGR) / 2.5 diárias
(Completa) / de 23/08/2010 a 27/08/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146374

PORTARIA: 793
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÕES COM ORGANIZAÇÕES
DE TRABALHADORES RURAIS PARA DISCUTIR AÇÕES DO
PROGRAMA CAMPO CIDADÃO NOS REFERIDOS MUNICÍPIOS
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):

CURUÇÁ/PA - Brasil
MARAPANIM /PA - Brasil
SÃO JOÃO DA PONTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571761451/CÁSSIO ALVES PEREIRA (SECRETÁRIO DE ESTADO
DE AGRICULTURA) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/08/2010 a
21/08/2010<br
Ordenador: claudinor pedro faleiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146378

PORTARIA: 794
Objetivo: CONDUZIR O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, DR.
CÁSSIO ALVES PEREIRA AOS REFERIDOS MUNICÍPIOS
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil
SÃO JOÃO DA PONTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572009212/PEDRO PAULO DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 20/08/2010 a 21/08/2010<br
Ordenador: claudinor pedro faleiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146350

PORTARIA: 791
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM AGRICULTORES DA
COMUNIDADE E PROFERIR PALESTRA SOBRE OS PROGRAMAS
E PROJETOS DA AGRICULTURA FAMILIAR
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571766461/AVELINO GANZER (DIRETOR DA DIAFAM) / 2.5
diárias (Completa) / de 20/08/2010 a 22/08/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146338

PORTARIA: 789
Objetivo: FISCALIZAR E EMITIR RELATÓRIO FINAL DO
CONVÊNIO NR 249/2008
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
193211/HILDENER DE AGUIAR FRANCO (ENG AGR) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146343

PORTARIA: 790
Objetivo: CONDUZIR O ENG AGR HILDENER FRANCO AO
REFERIDO MUNICÍPIO
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
120251/SEVERINO RIBEIRO BATISTA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146333

PORTARIA: 788
Objetivo: CONSTRUÇÃO DE UM PLANEJAMENTO DE
IMPLANTAÇÃO DE HORTOS COM AS ASSOCIAÇÕES E O
STTR PARA 2011, CONFORME O PROJETO DE SEGURANÇA
ALIMENTAR DO TERRITÓRIO
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
808457351/MARCELO DA SILVA ALVES (GERENTE DA GAPROV)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 27/08/2010 a 29/08/2010<br
Ordenador: Cássio Alves Pereira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 146449

PORTARIA: 795
Objetivo: ACOMPANHAR O EXCELENTÍSSIMO SECRETÁRIO
DE AGRICLTURA, DR. CÁSSIO PEREIRA, EM REUNIÕES COM
TRABALHADORES RURAIS PARA DISCUTIR SOBRE AS AÇÕES
DO PROGRAMA CAMPO CIDADÃO NOS REFERIDOS MUNICÍPIOS
Fundamento Legal: ON NR 001/AGE DE 11/03/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571762351/ALCENIR DO NASCIMENTO MONTEIRO (ASSESSOR)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 20/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: claudinor pedro faleiro